
REPUBBLICA ITALIANA  

GAZZETTA  UFFICIALE 

DELLA REGIONE SICILIANA 

DIREZIONE, REDAZIONE, AMMINISTRAZIONE: VIA CALTANISSETTA 2/E - 90141 PALERMO 
INFORMAZIONI TEL 7074930 - ABBONAMENTI TEL 7074926 INSERZIONI TEL 7074936 - FAX 7074927 

AVVERTENZA  
Il testo della Gazzetta Ufficiale è riprodotto solo a scopo informativo e non se ne assicura la 
rispondenza al testo della stampa ufficiale, a cui solo è dato valore giuridico. Non si risponde, pertanto, 
di errori, inesattezze ed incongruenze dei testi qui riportati, nè di differenze rispetto al testo ufficiale, in 
ogni caso dovuti a possibili errori di trasposizione  

Programmi di trasposizione e impostazione grafica di : Michele Arcadipane - Trasposizione grafica curata da: Alessandro 
De Luca - Trasposizioni in PDF realizzate con Ghostscript e con i metodi qui descritti 

DECRETI ASSESSORIALI  
 

ASSESSORATO DELLA SANITA'  
 
 
DECRETO 27 dicembre 2006. 
Proroga del termine per la raccolta di unità di sangue e/o di emocomponenti esterne al 
SIMT.  
 

IL DIRIGENTE GENERALE DELL'ISPETTORATO REGIONALE SANITARIO 
 
Visto lo Statuto della Regione; 
Vista la legge n. 833 del 23 dicembre 1978; 
Vista la legge regionale n. 33 del 20 agosto 1994; 
Vista la legge n. 219/2005; 
Visto il decreto n. 7655 del 4 aprile 2006, con il quale è stato definito il "Piano operativo per 
l'implementazione dei livelli di sicurezza trasfusionale nell'ambito della Regione siciliana"; 
Preso atto che detto provvedimento stabilisce che, ai fini dell'implementazione della sicurezza 
trasfusionale, le raccolte di unità di sangue e/o di emocomponenti esterne al SIMT devono essere 
effettuate garantendo la loro tracciabilità totale, mediante ldello stesso sistema gestionale 
informatico adottato dalla Regione siciliana per tutti i SIMT, con oneri a carico delle aziende 
sanitarie sedi di SIMT, sulla base dei vigenti ambiti territoriali, a far data dal 31 dicembre 2006; 
Vista la nota prot. n. 2/06 del 13 dicembre 2006, con la quale la delegazione CIVIS regionale 
evidenzia che diverse aziende sanitarie sedi di SIMT associazioni donatori volontari di sangue 
non sono state messe in condizioni di operare, nel rispetto delle norme contenute nel decreto n. 
7655/06, per la mancata dotazione dei software necessari ad assicurare la tracciabilità delle unità 
di sangue raccolte ed a formare il personale associativo che si dovrà occupare dell'utilizzo del 
relativo programma; 
Visti gli esiti del 19 dicembre 2006 del gruppo di lavoro convocato con nota prot. n. 
DIRS/6/2205 del 12 dicembre 2006, avente per oggetto "Piano sangue regionale" ed, in 
particolare, la proposta concernente la richiesta di concedere i tempi tecnici necessari all'efficace 
funzionamento del sistema gestionale informatico adottato dalla Regione siciliana per tutti i 
SIMT; 

PARTE PRIMA PALERMO - VENERDÌ 9 FEBBRAIO 2007 
- N. 7  SI PUBBLICA DI REGOLA IL VENERDI'  

 VaiM 

e 

n 

u 

Pagina 1 di 2GURS Parte I n. 7 del 2007

21/12/2011file://C:\Documents and Settings\fbennardello.OSPEDALERG\Desktop\LEGGI\DEC...



Ritenuto di potere accogliere la proposta di proroga entro il termine perentorio del 28 febbraio 
2007; 
Visti gli atti d'ufficio; 
 

Decreta: 
 
 

Articolo unico 
 
Per le motivazioni espresse in premessa, è prorogata al 28 febbraio 2007, termine perentorio, la 
scadenza precedentemente fissata al 31 dicembre 2006 dal decreto n. 7655/2006, entro la quale 
le raccolte di unità di sangue e/o di emocomponenti esterne al SIMT devono essere effettuate 
garantendo la loro tracciabilità totale, mediante l'utilizzo dello stesso sistema gestionale 
informatico adottato dalla Regione siciliana per tutti i SIMT, con oneri a carico delle aziende 
sanitarie sedi di SIMT, sulla base dei vigenti ambiti territoriali. 
Decorso infruttuosamente il termine assegnato dal presente decreto, i SIMT delle aziende 
sanitarie che non saranno ancora in grado di assicurare la tracciabilità totale delle unità di sangue 
e/o di emocomponenti come stabilito dal decreto n. 7655/2006, saranno esclusi dal sistema 
trasfusionale regionale perché non più idonei. 
Gli eventuali comportamenti difformi - dall'1 marzo 2007 - potrebbero configurarsi come 
violazione all'art. 22 della legge n. 219/2005, con conseguenziali responsabilità penali e 
pecuniarie e valutazione del ricorso all'art. 12 della legge regionale n. 30/93 a carico del direttore 
generale dell'azienda sanitaria, sede di SIMT, inadempiente. 
Il presente decreto verrà pubblicato per esteso nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana. 
Palermo, 27 dicembre 2006. 

 
(2007.4.263) 

Torna al Sommario

 
102* 

Ufficio legislativo e legale della Regione Siciliana 
Gazzetta Ufficiale della Regione 

Stampa: Officine Grafiche Riunite s.p.a.-Palermo 
Ideazione grafica e programmi di Michele Arcadipane 

Trasposizione grafica curata da Alessandro De Luca  
Trasposizioni in PDF realizzate con Ghostscript e con i metodi qui descritti 

Torna al menu

 CIRIMINNA 

MICHELE ARCADIPANE, direttore responsabile
FRANCESCO CATALANO, condirettore MELANIA LA COGNATA, redattore

Pagina 2 di 2GURS Parte I n. 7 del 2007

21/12/2011file://C:\Documents and Settings\fbennardello.OSPEDALERG\Desktop\LEGGI\DEC...


